
Zápis
z 4. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného 

dne  11.3.2019 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu Vnorovy

Dne 11.3.2019 se konalo 4. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 13
členů zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 
Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2). 

1.  Zahájení
     Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy v 18.00 
hodin. Informace o konání 4. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Vnorovy, 
na elektronické úřední desce internetových stránek Obce Vnorovy a to nejméně sedm dní přede 
dnem  konání  zasedání.  Starosta  dále  konstatoval,  že  v době  zahájení  je  přítomno  13  členů 
zastupitelstva obce z celkových 15 členů a tedy zastupitelstvo je schopno se právoplatně usnášet. 
Omluven Ing. Jiří Třináctý.

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)  
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou.
Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu  Ing. Luďka Machynku a Ing. Pavla Macháčka.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli Ing. Luďka Machynku a 
Ing. Pavla Macháčka.
Výsledek hlasování:  Pro   13 Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení   č. 01/Z04/19 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   následující program 4. zasedání zastupitelstva obce:
1.   Zahájení
2.   Technický bod (určení zapisovatele,volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
      jednání)

3.   Majetkové záležitosti

4.  Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

5.   Různé

6.   Diskuse

7.   Závěr
Výsledek hlasování:  Pro   13 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 02/Z04/19 bylo schváleno.

3. Majetkové záležitosti
a) žádost o prodej části pozemku p.č. 1381/1
Na jednání zastupitelstva se dostavil pan Luboš Ondruš, aby zdůvodnil žádost o odkoupení části 
obecního pozemku, na který mu zasahuje projektovaná stavba rodinného domu s garáží.
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Zastupitelé byli seznámeni s tím, že proběhlo jednání na stavebním úřadě ve Veselí na Moravou s 
pracovníky  odboru  územního  plánování.  Zastupitelstvo  obce  požaduje  předložení  kladných 
stanovisek příslušných institucí ke stavbě mimo zastavitelné území. Do té doby nebude o věci dále 
jednáno.

b) žádost o prodej pozemku p.č. 1404/6 o výměře 68m2 v k.ú. Vnorovy
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že na minulém zasedání zastupitelstva obce byl schválen 
záměr prodeje výše uvedeného pozemku. Pan ......, Vnorovy, ....... si požádal o odkoupení pozemku 
p.č. 1404/6 v k.ú. Vnorovy, který se nachází za jeho rodinným domem a užívá jej. Navrhuji cenu 
70,- Kč/m2. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1404/6 o výměře 68m2 v k.ú. 
Vnorovy pro pana ......., Vnorovy, ......... za cenu 70,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování:  Pro   9 Proti  3 Zdrželi se   1
Usnesení   č. 03/Z04/19 bylo schváleno.

c) žádost o prodej pozemku p.č. 798/77 o výměře 190m2 v k.ú. Lidéřovice na Moravě

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že pan ........ si požádal o odkoupení obecního pozemku 

p.č. 798/77, který se nachází za jeho pozemkem p.č. 798/3 k.ú. Lidéřovice na Moravě. Z diskuse 

zastupitelů  vyplynulo,  že  o  prodeji  pozemku  798/77  se  bude  jednat  tak  jako  v  předchozích 

případech až po té, co na vlastním pozemku žadatele bude realizována nějaká výstavba. Starosta 

nechal hlasovat o záměru prodeje pozemku. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku p.č. 798/77 o výměře 190m2 

v k.ú. Lidéřovice na Moravě. 

Výsledek hlasování:  Pro   0 Proti  13 Zdrželi se   0
Návrh usnesení  č. 04/Z04/19 nebyl schválen.

4.      Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek seznámil zastupitele s návrhem úpravy Směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, jejíž návrh byl všem zastupitelům rozeslán.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého roz-
sahu ve znění ze dne 11.03.2019.
Výsledek hlasování:  Pro   13 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 05/Z04/19 bylo schváleno.

5. Různé
Starosta informoval zastupitele, že proběhla výběrová řízení na dodavatele na stavby:
"Mateřská škola Vnorovy, Dolina 602, kuchyně v 1.PP a nová třída". Protože několik uchazečů 
bylo vyřazeno z výběrového řízení, čekáme v současné době na uplynutí lhůty pro podání námitek.
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Výběrové řízení na stavbu "Vnorovy, ul. Dolní, komunikace a chodník" vyhrála firma SYTYS.cz, 
s.r.o. Praha. 

Dále  starosta  informoval  zastupitele,  že  i  Státní  pozemkový  fond  vybral  dodavatele  na  stavbu 
zpevněné polní cesty od ul. Dolní po čistírnu odpadních vod. Stavbu bude provádět firma FIRESTA 
Brno.

Ing. Martin Ivan, předseda kontrolního výboru podal zprávu, že se konal kontrolní výbor, který 
kontroloval zápisy z rady obce, zastupitelstva obce a prošel i výběrová řízení na dodavatele staveb.

Místostarosta informoval o problémech při projektování studie opravy místní komunikace a 
vybudování parkovišť na Dolině. 

6. Diskuse

Zastupitelé:

Mgr. Martin Motyčka - zda neuvažujeme o rozšíření počtu odpadkových košů  a co uděláme s 

psími exkrementy, zda nepořídíme koše se sáčky na exkrementy

Ing. Luděk Machynka - zda se někdy v obci uvažovalo o pořízení bankomatu

Místostarosta - asi před 15 lety jsme to zjišťovali a v té době musel být určitý peněžní obrat,

                         aby se to bankovní společnosti vyplatilo

Starosta - oslovíme bankovní společnosti a zjistíme podmínky, zda by ta možnost tu byla

Mgr. Františka Kolská - jestli v rámci výsadby zeleně bude  před kostelem lavečka

Místostarosta - v rámci projektu na výsadbu zeleně je řešena pro účely dotace pouze výsadba

                         stromů a keřů. Lavičky můžeme na vytipovaná místa umístit sami.

7. Závěr
Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v 19.30 hodin.

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                   …………………………
Vnorovy  dne  12.3.2019

       
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Luděk Machynka …………………………

            
                       Ing. Pavel Macháček …………………………

       

……………………….
  Ing. Antonín Gazárek

                                                                                                        starosta obce
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